www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

292 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 26 de Outubro de 2023 • Edição IVCMXXXIV

c.,vJ..DOs
s--: ,-;, +~

============================== -~ (J ~· $ ;::~ .. ~
ld: 125268905COBOSC9

• ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N" 003/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de obras civis, para ADEQUAÇÃO DE
ESTRADAS VICINAIS DIVERSOS TRECHOS NA ZONA RURAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI.

ATA DE .JULGAMENTO DA IIABILITACÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2023

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de outubro de 2023, às 14h30min, na sala da Comissão de Licitação da
Frcfcitura Municipal de São Raimundo Nonato - PI, reuniram-se os membros da Comissão Permanente ele
Licitação, composta por Paulo Sérgio de Negr eiros presidente, Tiago OliYeira Silva membro e Jorge Barbosa
Borges tamb6m membro, para realização da sessão da licitação na modalidade CONCO~ClA PÚBLICA,
do tipo tvffiNOR PREÇO GLOBAL. a qual tem por objeto a Contrataç.ão de empresa especializada na execução
de obras civis, para ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAJS DIVERSOS TRECHOS NA ZONA RURAL
DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI. Continuando o Sr. Presidente após receber o parecer técnico emitido
pelo o Setor de Engenharia que analisou o item 8.12 .1 do edital das preseotes empresas acima citadas. o presente
parecer técnico encontra-se acostado aos autos desta licitação. Continuando o Sr. Presidente acatou na íntegra
o presente parecer técnico e acompanhou a decisão do setor de engenharia. e que esta CPL julgou conforme o
edital as em.presas habilitadas e inabilitadas. conforme o quadro abaixo:

EMPRESAS HABll.lTADAS EMPRESAS INABILITADA
CONSTRUTORA RENATA LTDA - AJR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI -
DEMAIS, CNPJ N° 02.577.913/0001-09 ME. CNPJ Nº 28.318.J 61/0001-47

não cumpriu conforme o edital com os itens: 8.6.3.2 e
8.12. 1

FERREIRA CONSTRUTORA LTDA- SOUSA E REIS CONSTRUTORA LTDA - ME, CNPJ
DEMAIS, CNPJ Nº 28.149.744/0001-91 Nº 26.780.152/0001-48, não cumpriu conforme o edital

com o item: 8.12.1
CLEITON DIAS DOS SANTOS - ME, CNPJ Nº
19.1 30.958/0001-25, não cumpriu conforme o edital com
os itens: 8.6.3.2 e 8.12.1
LUCAS RUBEM DA Sll..VA - EPP, CNPJ N°
3S.443.059/0001-39, não cumpriu conforme o edital com
os itens: 8.6.3.2 e 8.12.1
ENGECON COMERCIO E ENGENHARIA LTDA -
ME, CNPJ ~ 40.222.296/0001-00, rilo cumpriu conforme
o edital com os itens: 8.6 .3 .2 e 8.12. l
FORTE CONSTRUÇOES LTDA - ME, CNPJ N°
08.348.707/0001-03, não cumpriu conforme o edital com
os itens: 8.6.3 .2 e 8.12.1
CONSTRUTORA CHICAGO LTDA - EPP, CNPJ N°
48.947.583/0001-99, não cumpriu conforme o edital com
os itens: 8.6.3 .2 e 8.12.l
19 ENGENHARIA E PROJETOS EIRELI-ME, CNPJ
N° 39.998.443/0001 -59, não cumpriu conforme o edital
com os itens: 8.6.3.2 e 8.12.1

~

• ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ 06.772.859/0001-03
.JW SOUSA LIMA LTDA - EPP, CNPJ NO
08.672.027/0001-32, não cumpriu conforme o edital com o
item: 8.5 "'P'
ADILSON DE OLIVEIRA ALVES - ME, CNPJ N°
05.133 .148/0001-18, n!o cumpriu conforme o edital com
os itens: 8.12.1
BEZERRA LOPES EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 27.072.237/0001-34, não
cumnriu conforme o edital com os itens: 8.5 e 8.5.1
MIKAYL ARAÚ.JO COUTO - ME, CNPJ N°
28.101.445/0001-87, não cumpriu conforme o edital com
os itens: 8.6.3.2 e 8. 12. 1
MADAAMIRANDA-EPP, CNPJN°44.107.630/0001-
35, não cumpriu conforme o edital com os itens: 8.6.3.2 e
8.12.1
A.G.S. CONSTRUTORA LTDA - ME, CNPJ N°,
10.564.686/0001-0S, não cumpriu conforme o edital com
os itens: 8.6.3.2 e 8.12.1
WILLIAM TELES DE SOUSA - EPP, CNPJ Nº
26.993 .566/0001-55, não cumpriu conforme o edital com o
item: 8.6.3.2 e 8.12. l
GEODAVE ALBUQUERQUE DE SOUSA EIRELI -
ME, CNPJ'N<I 08.0Sl.919/0001-16, não cumpriu conforme
o edital com o item: 8.12.1
EVM ENGENHARIA EIRELI - ME, CNPJ Nº
35.793.768/0001-44, não culJlpriu conforme o edital com
os itens: 8.6.3 .2 e 8. 12.1
GLAUERT COELHO ALMEIDA EIRELI - ME, CNPJ

(
Nº 36.037.070/0001.61, não cumpriu conforme o edital ?;
com os itenS: 8.6.J .2 e 8.12.1 /
DANILO DE OLIVEIRA CARNEIRO - ME, CNPJ
32.433.809/0001-01, não cumpriu conforme o edital co~
os itens: 8.6.3.2 e 8.12.1
TRANSPORTADORA E LOCADORA ANTUNES
LTDA - ME, CNPJ Nº 04.768.912/0001-69. não cumpriu
conforme o edital com o item: 8.12. l
MM LOCAÇAO DE MAO DE OBRA LTDA - EPP,
CNPJ Nº 01.639.534/0001-25, não cumpriu conforme o
edital com o item: 8.12.l
CONSTRUTOP ENGENHARIA E CONSTRUÇAO
EIRELI - EPP, CNPJ Nº 16.990.345/000I-70, não
cumnriu conforme o edital com o item: 8.12.1
W DOS SANTOS LIMA, CNPJ N° 41.499.495/0001-22,
não cwnnriu conforme o edital com o itt:m: 8.6.3.2
M . D. DE M ROCHA - ME, CNPJ Nº 27.443.538/0001-
27. não cumpriu conforme o edital com os itens: 8.6.3.2 e
8.12.l

• ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNP J· 06 772 859/0001 03 -
NEVES CONSTRUÇOES E SERVIÇOS L TDA - ME,
CNPJ Nº l9.697.538/0001-25, não cumpriu conforme o
edital com os itens: 8.6.32 e 8.12.1
PMN ARQUITEnJRA E CONSTRUÇÕES LTDA -
M:E, CNPJNº 38.294.756/0001-63, não cumpriu conforme
o edital com os itens: 8.6.3.2 e 8.12.1
E.R QUIRINO CONTRUÇOES E SERVIÇOS - ME,
CNPJ N° 06.281.345/0001-47, não cumpriu conforme o
edital com os itens: 8.6.3.2 e 8.12.1
CASTRO ROSARIO CONSTRUTORA LTDA - EPP,
CNPJ Nº 48.235.605/0001-98, não cumpriu conforme o
edital com os itens: 8.6.3.2 e 8.12.2
LUIS ALBERTO COSTA MACEDO - DEMAIS, CNPJ
Nº 0l.767. 165/0001-56, não cumpriu conforme o edital
com os itens: 8.6.3.2 e 8.12.2
SANDRA DA CASTRO PAES LANDIM ARAUJO
L'l'DA- EPP. CNPJNº 41 .386.494/0001-71, não cumpriu
conforme o edital com os itens: 8.6.32 e 8.12.2
- MARYLUCY GOMES BARROSO LTDA -ME, CNPJ
N° 38.135.841/0001 -89 não cumpriu conforme o edital
com os itens: 8.6.3.2 e 8.12 .2
JAVA CONSTRUTORA LTDA - EPP, CNPJ Nº
43. 108.172/0001-96, não cumpriu conforme o edital com
os itens: 8.6.3.2 e 8.12.2
JC DOS SANTOS ENGENHARIA LTDA- ME, CNPJ
Nº 36.635.802/0001-15. não cumpriu conforme o edital
com os itens: 8.6.3.2 e 8.12.2
JOAO MARCOS RIBEIRO DE NEGREIROS - ME,

~{ ~: ~~·f!~-?;~~~~~-:\2~~o cumpriu conforme /

EMC ENGENHARIA - ME, CNPJ N° 40.789.776/00?.~
57, não cumpriu conforme o edital com os itens: 8.6.3.2
8.12.2
JC CONSTRUÇOES LTDA - ME, CNPJ Nº
48.496.783/0001-72, não cumpriu conforme o edital com
os itens: 8.6.3.2 e 8.12.2
oc VELOSO CONSTRURORA - ME, CNPJ N°
47.075.407/0001-41 não cumpriu conforme o edital com os
itens: 8.6.3.2 e 8.12.2
BRAÇO FORTE CONSTRUÇOES E SERVIÇOS
EmELI -M:E, CNPJN<' 20.296.627/000 1-49 não cumpriu
conforme o edital com o item: 8.12.2
.JOTAEF CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA -
ME. CNP J N'º 27.469.2S0/0001-21 não cumpriu conforme
o edital com os itens: 8.6.3.2 e 8.12.2
CASTRO E DIAS ENGENHARIA L TDA - ME, CNPJ
Nº 46.326. 17 1/0001-06 não cumpriu confonne o edital
com os itens: 8.6.3.2 e 8.12.2

-ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

Continuando Sr. Presidente informa aos senhores licitantes, que de acordo com os itens 13 e 13. l do edital,
havendo manifestações de vontade de recorrer da decisão da Comissão, a(s) licitante (s) será outorgado o prazo
de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação no Diário Oficial dos Municípios, devendo a(s) mesma(s)
apresentar (em), por escrito. razões fundamenta.das, na forma do art.109 da Lei 8.666 de 2l.06.93. Julgado(s)
o(s) recursos(s) rcfercnte(s) à habilitação, que terá (ao) efeito suspensivo, a Comissão comunicará o resultado
à(s) licitante{s), designando nova data para abertura dos envelopes nº. 02 (PROPOSTA); nada mais havendo a
ser consignado cm ata, foi encerrada o, São Raimundo Nonato - PJ, 24 de outubro de 2023.

~;g:._ç...~
J~saBorges

Membro

~Lli;Á?á~
Tiago Oliveira Silva

Secretário

ld:0B620D3688590732

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA
Av. São Gonçalo, s/n-centro. CEP: 64.993-000
CNPJ: CNPJ: 01.612.607/0001-95, Fone: 89-35610019

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUEIA-PI
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 036/2023
MOTIVO: NECESSIDADE DE CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS, SUPREMACIA DO INTERESSE
PÚBLICO.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUEIA-PI
CONTRATADA:RRLEMOSLIMA
CNPJ: 27.384.186/0001-86
DATA DA ASSINATURA: 11/09/2023

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org